
Tribunal Calificador Pruebas Selectivas 
Cuerpo Auxiliar Administrativo de la Administración de la C.A. de Aragón 

Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativos 
Promoción Cruzada 

El órgano de selección de las pruebas selectivas para el ingreso, por promoción 

cruzada, en el Cuerpo Auxiliar Administrativo de la Administración de la Comunidad 

Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativos, 

convocadas por Resolución de 30 de junio de 2020, del Director General de la Función 

Pública y Calidad de los Servicios  

ACUERDA: 

PRIMERO.- Una vez efectuado el acto público de apertura de plicas con fecha 

11 de junio de 2021, dar publicidad a la relación de aspirantes que han superado el 

primer ejercicio de las pruebas selectivas, junto con la puntuación obtenida y el número 

de plica correspondiente, por orden alfabético: 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE Nº PLICA 
Puntuación 

Primer 
Ejercicio 

1 Altarriba Millán Javier 10 17,5000 

2 Anadón Sánchez Beatriz 18 15,1667 

3 Aranda Medina María Ángeles 9 15,0000 

4 Bolea Solanas Irene 8 10,3333 

5 Buera Corchón Sergio 21 10,1667 

6 Fabre Murillo María Elena 17 12,0000 

7 Fernández Barahona Nicolasa Rebeca 6 14,6667 

8 Gabás Pere Natividad 28 13,8333 

9 Gascón Calavia Ana Cristina 30 14,5000 

10 Guadamur Comín María Pilar 2 11,8333 

11 Hernández Sebastián José María 1 19,1667 

12 Irún Soriano María Dolores 29 14,1667 

13 Láinez Blasco Martín 27 11,0000 

14 Liñán Barragán Esperanza 26 15,8333 

15 Marqués Martínez María Cruz 32 12,6667 

16 Marqués Monterde Ana María 13 15,8333 

17 Muñoz Pérez Ester 5 12,8333 

18 Oliván Nacenta Ricardo 24 9,8333 

19 Quílez Gabás Lorenzo Pedro 36 11,8333 

20 Redondo Ubau Paulino 35 16,0000 

21 Sancho Carrillo Azucena 39 10,8333 

22 Seral Llop María José 46 18,3333 

23 Serrano Guíu María Isabel 23 12,6667 

24 Ullante Royo María Antonia 40 10,6667 
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SEGUNDO.- Dar publicidad a la relación de aspirantes, que de entre los 

anteriores, han superado el segundo ejercicio de las pruebas selectivas, junto con la 

puntuación obtenida y el número de plica correspondiente, por orden alfabético: 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE Nº PLICA 
Puntuación 

Segundo 
Ejercicio 

1 Altarriba Millán Javier 10 14,75 

2 Anadón Sánchez Beatriz 18 20,75 

3 Aranda Medina María Ángeles 9 22,25 

4 Bolea Solanas Irene 8 21,25 

5 Buera Corchón Sergio 21 16,25 

6 Fabre Murillo María Elena 17 16,00 

7 Fernández Barahona Nicolasa Rebeca 6 18,25 

8 Gabás Pere Natividad 28 17,50 

9 Gascón Calavia Ana Cristina 30 24,25 

10 Guadamur Comín María Pilar 2 12,75 

11 Hernández Sebastián José María 1 21,50 

12 Irún Soriano María Dolores 29 20,00 

13 Láinez Blasco Martín 27 19,25 

14 Liñán Barragán Esperanza 26 21,25 

15 Marqués Martínez María Cruz 32 16,75 

16 Marqués Monterde Ana María 13 18,25 

17 Muñoz Pérez Ester 5 15,25 

18 Oliván Nacenta Ricardo 24 14,75 

19 Quílez Gabás Lorenzo Pedro 36 22,00 

20 Redondo Ubau Paulino 35 18,00 

21 Seral Llop María José 46 20,00 

 

TERCERO.- En consecuencia, y de acuerdo a lo previsto en las bases 1.3.2 y 

6.2 de la convocatoria, se hace pública la relación de aspirantes que han superado 

tanto el primero como el segundo ejercicio de las pruebas selectivas, y por tanto han 

superado la fase de oposición, junto con la puntuación obtenida en ambos ejercicios y el 

número de plica correspondiente, por orden alfabético: 
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Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
Nº 

PLICA 

Puntuación 
Primer 

Ejercicio 

Puntuación 
Segundo 
Ejercicio 

Puntuación 
Total Fase de 

Oposición 

1 Altarriba Millán Javier 10 17,5000 14,75 32,2500 

2 Anadón Sánchez Beatriz 18 15,1667 20,75 35,9167 

3 Aranda Medina María Ángeles 9 15,0000 22,25 37,2500 

4 Bolea Solanas Irene 8 10,3333 21,25 31,5833 

5 Buera Corchón Sergio 21 10,1667 16,25 26,4167 

6 Fabre Murillo María Elena 17 12,0000 16,00 28,0000 

7 Fernández Barahona Nicolasa Rebeca 6 14,6667 18,25 32,9167 

8 Gabás Pere Natividad 28 13,8333 17,50 31,3333 

9 Gascón Calavia Ana Cristina 30 14,5000 24,25 38,7500 

10 Guadamur Comín María Pilar 2 11,8333 12,75 24,5833 

11 Hernández Sebastián José María 1 19,1667 21,50 40,6667 

12 Irún Soriano María Dolores 29 14,1667 20,00 34,1667 

13 Láinez Blasco Martín 27 11,0000 19,25 30,2500 

14 Liñán Barragán Esperanza 26 15,8333 21,25 37,0833 

15 Marqués Martínez María Cruz 32 12,6667 16,75 29,4167 

16 Marqués Monterde Ana María 13 15,8333 18,25 34,0833 

17 Muñoz Pérez Ester 5 12,8333 15,25 28,0833 

18 Oliván Nacenta Ricardo 24 9,8333 14,75 24,5833 

19 Quílez Gabás Lorenzo Pedro 36 11,8333 22,00 33,8333 

20 Redondo Ubau Paulino 35 16,0000 18,00 34,0000 

21 Seral Llop María José 46 18,3333 20,00 38,3333 

 

CUARTO.-  Asimismo, y conforme a lo dispuesto en la base 6.1.4 de la 

convocatoria, los candidatos que, habiendo superado la fase de oposición en alguna de 

las dos convocatorias anteriores sin haber obtenido plaza, optaron por no realizar la 

fase de oposición en esta convocatoria, y expresamente así lo manifestaron en el 

momento de presentación de la solicitud a través de una declaración adjunta a la 

misma, mantienen la puntuación obtenida en su día. 

 



 

4 

 

En consecuencia, la relación total de aspirantes que, o bien han superado los 

dos ejercicios de las pruebas selectivas en la actual convocatoria, o bien optaron por la 

opción anterior, es la siguiente, ordenados por la puntuación total obtenida en la fase 

oposición en su respectiva convocatoria es la siguiente: 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE Convocatoria 
Puntuación 

Primer 
Ejercicio 

Puntuación 
Segundo 
Ejercicio 

Puntuación 
Total Fase 

de 
Oposición 

1 Hernández Sebastián José María 200057 19,1667 21,5000 40,6667 

2 Gascón Calavia Ana Cristina 200057 14,5000 24,2500 38,7500 

3 Seral Llop María José 200057 18,3333 20,0000 38,3333 

4 Aranda Medina María Ángeles 200057 15,0000 22,2500 37,2500 

5 Liñán Barragán Esperanza 200057 15,8333 21,2500 37,0833 

6 Moreno Escura Rocío 180004 17,0666 19,1500 36,2166 

7 Anadón Sánchez Beatriz 200057 15,1667 20,7500 35,9167 

8 Álvarez Hombría María Yolanda 180004 16,4000 19,2660 35,6660 

9 Gelpi Marcén Ester 180004 13,6666 21,4200 35,0866 

10 Del Molino Perruca Mª Concepción 180004 17,1333 17,9500 35,0833 

11 Sierra Martín María Jesús 180004 17,0666 17,6800 34,7466 

12 Santorum Martín Rosa Isabel 180004 18,5333 16,0800 34,6133 

13 Sánchez Urtiaga Sara Lucía 180004 14,1333 20,4800 34,6133 

14 Iturralde Alastruey María Carmen 180004 11,4666 23,0100 34,4766 

15 Irún Soriano María Dolores 200057 14,1667 20,0000 34,1667 

16 Marqués Monterde Ana María 200057 15,8333 18,2500 34,0833 

17 Redondo Ubau Paulino 200057 16,0000 18,0000 34,0000 

18 Izquierdo Martínez José Miguel 180004 14,9333 19,0040 33,9373 

19 Quílez Gabás Lorenzo Pedro 200057 11,8333 22,0000 33,8333 

20 Planas Del Valle Ana Isabel 180004 13,2666 20,5200 33,7866 

21 Romero García María Jesús 180004 11,9333 21,5400 33,4733 

22 Beltrán Jorquera María 180004 14,8666 18,4900 33,3566 

23 Gómez Sierra Herminia 180004 10,4666 22,7100 33,1766 

24 Fernández Barahona Nicolasa Rebeca 200057 14,6667 18,2500 32,9167 

25 Villarroya Dolz María Gloria 180004 17,0666 15,5700 32,6366 

26 Lázaro Valtueña María Isabel 180004 12,8666 19,5720 32,4386 

27 Laguía Soriano Josefa 180004 14,1333 18,2500 32,3833 

28 Altarriba Millán Javier 200057 17,5000 14,7500 32,2500 

29 Martín Doménech Ignacio Bernardo 180004 14,8666 16,9860 31,8526 

30 Bolea Solanas Irene 200057 10,3333 21,2500 31,5833 
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Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE Convocatoria 
Puntuación 

Primer 
Ejercicio 

Puntuación 
Segundo 
Ejercicio 

Puntuación 
Total Fase 

de 
Oposición 

31 Álvarez Marín María Carmen 140086 15,5000 15,8755 31,3755 

32 Gabás Pere Natividad 200057 13,8333 17,5000 31,3333 

33 Pérez Martín Laura María 180004 13,6000 16,9500 30,5500 

34 Del Olmo Notivol Alicia 180004 12,8000 17,7300 30,5300 

35 Carpallo Fernández Julia 180004 13,8000 16,4900 30,2900 

36 Láinez Blasco Martín 200057 11,0000 19,2500 30,2500 

37 Marqués Martínez María Cruz 200057 12,6667 16,7500 29,4167 

38 Sanz Checa María Isabel 140086 16,0000 13,1935 29,1935 

39 Calvo Gabasa María del Mar 140086 15,0000 14,1125 29,1125 

40 Valladares Hernando José Antonio 140086 15,0000 13,6510 28,6510 

41 Guevara Fuentes Ana María 140086 17,0000 11,1450 28,1450 

42 Muñoz Pérez Ester 200057 12,8333 15,2500 28,0833 

43 Fabre Murillo María Elena 200057 12,0000 16,0000 28,0000 

44 Buera Corchón Sergio 200057 10,1667 16,2500 26,4167 

45 Guadamur Comín María Pilar 200057 11,8333 12,7500 24,5833 

46 Oliván Nacenta Ricardo 200057 9,8333 14,7500 24,5833 

 

QUINTO.- Los aspirantes que han superado la fase oposición y que hubieran 

solicitado la puntuación en la fase concurso, deberán presentar, en el plazo de diez días 

hábiles, a contar desde el día siguiente al de publicación del presente acuerdo, la 

documentación acreditativa de los méritos introducidos o corregidos en la relación 

obtenida a través de la aplicación informática ubicada en la dirección web 

https://aplicaciones.aragon.es/sip/ 

No serán objeto de valoración los méritos que, habiéndose introducido o 

corregido, no se acrediten documentalmente una vez superada la fase oposición. 

 Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos. 

             
En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 
Ignacio Sanz Salanova 
Secretario del Órgano de Selección 
 

 
SRA. DIRECTORA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 




